
                  Spolek mediků českých 
                                Kateřinská 32, 120 00 Praha 2  

                                            IČO 69342512 

                                      www.lf1.cuni.cz/smc            

                                          smc@lf1.cuni.cz 

 

 

        

        V Praze 7. prosince 2023 

 

 
Vážený pane řediteli/ paní ředitelko, 

 

dovolte nám, abychom jménem svým a jménem Spolku mediků českých co nejsrdečněji 

poděkovali Vašim studentům za věnování dárků na Mikulášskou nadílku. Tento rok je to již 

podruhé, kdy se podařilo nasbírat všechny dárky jen prostřednictvím sbírek škol, letos dokonce 

v rekordním množství.  

 

Spolek mediků českých, který působí na 1. lékařské fakultě, je nejstarším spolkem Univerzity 

Karlovy. Jeho hlavní činností je organizace mimoškolních aktivit a služeb pro studenty 

medicíny, ale snaží se také pořádat akce pro širší veřejnost jako je právě Mikulášská nadílka.  

 

Mikulášská nadílka je již řadu let nedílnou součástí adventu na naší Fakultě. Tradičně Mikuláš, 

anděl a čert vyráží z Faustova domu do různých pražských nemocnic na dětská a geriatrická 

oddělení, kde pomáhá zpříjemnit hospitalizovaným pacientům čas strávený v nemocnici. 

 

Díky darům, které jsme dostali, jsme mohli zprostředkovat Mikulášskou nadílku dětem na 

různých odděleních ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze, Fakultní Thomayerově 

nemocnici, Fakultní nemocnici Královské Vinohrady a ve Fakultní nemocnici Bulovka. Dále 

jsme navštívili i několik dospělých oddělení a geriatrií ve VFN, Oddělení geriatrie a následné 

péče v Thomayerova nemocnice a oddělení dlouhodobě nemocných v Nemocnici Na Františku. 

 

Proto bychom Vám chtěli ještě jednou poděkovat za dar, díky němuž jsme mohli i v tomto roce 

uskutečnit Mikulášskou nadílku a v adventním čase tak rozdávat radost dětem i dospělým, kteří 

ho musí trávit v nemocnici. 

 

Za Spolek mediků českých,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leontýna Soperová                                                    Karolína Hanzelová                                                        

členka představenstva SMČ                                      členka představenstva SMČ                                        


